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alt Luksusbyggeri. I Samarbejde med Kommunerne og Bolig- 
foreningerne maatte det være muligt at organisere en Stor- 
produktion af Enfamiliehuse og Rækkehuse, naar de Kræfter, 
der er afgørende for Jordens Erhvervelse, Trafikmidlernes 
Udvikling, Byggeriets Finansiering og selve Husenes Op- 
førelse koordineredes paa rette Maade. 

Valdemar Thomsen (B.) konstaterede med Tilfredshed, at 
der ikke i den afgaaede Statsministers Aabningstale, i Mod- 
sætning til hvad der tidligere var sket, var blevet givet Ud- 
tryk for, at kun de Partier, der støtter Regeringen, byggede 
paa Landets forfatningsmæssige Grundlag. Hvad den nydan- 
nede Regering angik, havde Statsministeren i sin Tale i Folke- 
tinget den 11. November erklæret, at man indadtil vilde 
fortsætte den hidtil førte Politik. Hvis det ikke var blevet 
tilføjet, at Regeringen paa det økonomiske, finansielle og 
beskæftigelsesmæssige Omraade vilde arbejde for en sund og 
for Land og Folk gavnlig Udvikling, kunde man have næret 
Frygt for, at den nye Regering ikke var indstillet paa at 
løse de Opgaver, der trænger sig paa, og som tilsyneladende 
havde oversteget den afgaaede Regerings Kræfter. Taleren 
kom derefter ind paa den Landbrugspolitik, som var blevet 
ført, og beklagede herunder stærkt, at Landbrugsministeren 
havde taget Afstand fra en Forhøjelse af Smørprisen, ligesom 
han kritiserede nogle Udtalelser af Ministeren angaaende 
Landbrugets Rentabilitet og Indtægtsforhold. Landbrugs- 
ministerens Optræden under Forhandlingerne i Folketinget 
og Pressens Udnyttelse af den kunde kun faa til Følge, at 
Forbrugerne blev fjendtligt indstillet saavel over for Land- 
bruget som Erhverv som over for dem, der betragtede Sagen 
ogsaa under Hensyn til Befolkningen som Helhed; men for 
silde vilde det være at komme til Klarhed den Dag, da der 
paa Grund af svigtende Produktion var for faa Fødevarer i 
Butikkerne og til Eksport. Den tiltagende Mælkemangel i 
Hovedstaden talte allerede sit tydelige Sprog i saa Henseende. 
Det var bunduretfærdigt og tillige farligt for Produktionen 
at vælte Byrderne over paa Udøverne af et enkelt Erhverv. 
De Spørgsmaal, der trængte sig paa, var, hvilke Mængder 
der kunde fremstilles uden Tilførsel af fremmede Foderstoffer 
med de forhaandenværende Gødningsmængder, samt hvilke 
Muligheder der gennem en Omlægning forelaa for større 
Produktion ved f. Eks. at udvide Arealerne med Sukkerroer, 
Kartofler og Bælgplanter. Denne overmaade vigtige Side af 
Sagen glemte Landbrugsministeren aabenbart helt i sin Iver 
for at fordele Fattigdommen, som han sagde. 홢 En af Be- 
tingelserne for at forøge Produktionen var det, at der sikredes 
Landbruget den fornødne Arbejdskraft af tilfredsstillende Kva- 
litet. Ogsaa i den Henseende maatte det oprigtigt haabes, at 


